
1/11 

Evidenční číslo smlouvy: S-35-330/2022 

Číslo jednací: MD/6572/2022/330 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

„Nákup notebooků s příslušenstvím“ 

 

uzavřená na základě ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika - Ministerstvo dopravy 

sídlo:  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

zastoupená: Mgr. Jakubem Kopřivou, náměstkem pro řízení Sekce legislativní 

a právní 

kontaktní osoba: 

IČO:  66003008 

DIČ:  CZ66003008 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 

číslo účtu:  22027001/0710 

(dále jen „Kupující“) 

 

2.    EDN s.r.o. 

sídlo:   Národní 973/41, 110 00 Praha 1 Staré Město   

zastoupená:   Ing. Štěpánem Tesařem, Ph.D., MBA, jednatelem společnosti 

kontaktní osoba: Jan Tesař,

IČO:   27116611 

      DIČ:   CZ27116611 

      bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 6 

číslo účtu:  35-433520247/0100 

společnost/fyzická osoba je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského 

soudu oddíl 97479 vložka č. C 

(dále jen „Prodávající“) 

 

Článek II. 

Předmět a obsah smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka výpočetní techniky – 550 ks notebooků včetně 

požadovaného příslušenství (dále jen „zboží“) a dokladů vztahujících se ke zboží. 

Prodávající se zavazuje dodat zboží řádně a včas, umožnit Kupujícímu se zbožím nakládat, 

převést na něj vlastnické právo ke zboží a poskytnout Kupujícímu záruční servis zboží 



Evidenční číslo smlouvy: S-35-330/2022 

Číslo jednací: MD/6572/2022/330 

 

2/11 

a Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu 

dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. Přesná specifikace zboží je uvedena v Příloze č. 1, která           

je nedílnou součástí této smlouvy. 

 Článek III.  

Doba, místo plnění a vzájemný styk mezi smluvními stranami 

 

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží podle čl. II. odst. 1 této smlouvy včetně registrace 

a připravenosti zařízení dle Přílohy č. 1 této smlouvy do 120 kalendářních dnů ode dne 

účinnosti této smlouvy. Podklady pro registraci a připravenost zařízení dle Přílohy č. 1 této 

smlouvy předá Kupující na žádost Prodávajícího po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje v nejkratší možné době ode dne účinnosti této smlouvy dodat 

2 notebooky a 2 dokovací stanice, které jsou předmětem této smlouvy, na adresu 

Kupujícího, aby tento mohl do 10 pracovních dnů vytvořit SCCM image a nakonfigurovat 

BIOS a mohl tato data elektronicky předat Prodávajícímu, aby tento mohl následně řádně 

dodat zboží podle odst. 1 tohoto článku. Dodané 2 notebooky a 2 dokovací stanice zůstanou 

Kupujícímu, tzn. že při následném dodání zboží, podle odst. 1 tohoto článku, bude dodáno 

o tyto 2 notebooky a 2 dokovací stanice méně. 

3. Místem plnění je sídlo Kupujícího. 

4. Vzájemný styk mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních osob 

uvedených v článku I. této smlouvy. V případě jakýchkoli změn kontaktních osob, popř. 

jejich kontaktních údajů apod., jsou smluvní strany povinny si tyto změny bez zbytečného 

odkladu písemně oznámit. 

Článek IV. 

Celková cena, platební a fakturační podmínky 

 

1. Celková kupní cena za řádně dodané zboží činí 15.400.000,- Kč bez DPH, 21 % DPH 

ve výši 3.234.000,- Kč, tj.18.634.000,- Kč s DPH. 

2. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována 

daň dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění. 

3. Cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou maximální, nepřekročitelnou a jsou v ní zahrnuty 

veškeré náklady vynaložené Prodávajícím v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, 

včetně nákladů za balné, skladné, dopravu do místa plnění jakož i náklady související. 

4. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku bude Kupujícím zaplacena na základě Prodávajícím 

řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) po řádném dodání zboží v termínu 

stanoveném v čl. III. odst. 1 této smlouvy a po písemném schválení Kupujícím 

dle čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

5. Kupující nebude Prodávajícímu poskytovat žádné zálohy na cenu za plnění předmětu této 

smlouvy v jakékoliv formě. 

6. Faktura vystavená Prodávajícím musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

platnými právními předpisy, název a evidenční číslo této smlouvy. K faktuře musí být jako 

nedílná součást připojena kopie dodacího listu podepsaného oprávněnou osobou Kupujícího 



Evidenční číslo smlouvy: S-35-330/2022 

Číslo jednací: MD/6572/2022/330 

 

3/11 

dle čl. V. odst. 1 této smlouvy jako doklad o skutečně poskytnutém a Kupujícím schváleném 

plnění.  

7. Pro splatnost faktury sjednávají smluvní strany lhůtu 30 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení Kupujícímu. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, je Kupující 

oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Prodávajícímu, aniž se tím dostane do prodlení s její 

úhradou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury 

Kupujícímu. 

8. Dnem platby se rozumí den odeslání fakturované částky z účtu Kupujícího na účet 

Prodávajícího uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví 

této smlouvy nebo číslu účtu uvedenému v registru plátců DPH. Případnou změnu čísla účtu 

je Prodávající povinen Kupujícímu písemně oznámit a na zpětný dotaz Kupujícího 

opětovně písemně potvrdit, jinak je Kupující oprávněn vrátit fakturu Prodávajícímu podle 

odst. 7 tohoto článku. 

9. V případě prodlení Prodávajícího s plněním jakékoliv povinnosti podle této smlouvy není 

Kupující povinen provést jakoukoliv platbu, a to až do zjednání nápravy Prodávajícím. 

Článek V. 

Dodací podmínky, předání a převzetí zboží 

 

1. Řádné dodání zboží dle této smlouvy osvědčí oprávněná osoba na straně Kupujícího 

podpisem dodacího listu Prodávajícího po řádném předání zboží.  

2. Prodávající je povinen dodat zboží Kupujícímu do místa plnění, v množství, provedení 

a jakosti podle podmínek této smlouvy, v nepoškozeném obalu a s doklady umožňujícími 

jeho řádné převzetí a užívání.  

3. Prodávající je povinen 2 pracovní dny před plánovaným dodáním zboží písemně oznámit 

kontaktní nebo oprávněné osobě Kupujícího termín dodání.  

4. Zjistí-li Kupující v plnění Prodávajícího vady, je povinen o tom sepsat zápis s uvedením 

zjištěných vad. Lhůta pro odstranění zjištěných vad činí 5 pracovních dnů ode dne doručení 

tohoto zápisu Prodávajícímu, nestanoví-li Kupující lhůtu delší. 

5. Zboží, které nebylo řádně dodáno, není Kupující povinen převzít a do doby odstranění vad 

není povinen podepsat dodací list ani zaplatit cenu za plnění předmětu dle této smlouvy. 

Článek VI. 

Oprávněné osoby 

 

1. Ve věci plnění dle této smlouvy jsou oprávněni: 

• na straně Prodávajícího: 

• na straně Kupujícího:  

 



Evidenční číslo smlouvy: S-35-330/2022 

Číslo jednací: MD/6572/2022/330 

 

4/11 

2. Smluvní strany jsou oprávněny písemně pověřit dle odst. 1 tohoto článku i jiné osoby. 

Článek VII. 

Povinnosti a práva Prodávajícího 

 

1. Prodávající odpovídá za to, že plnění předmětu smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat 

do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, 

a to pro jakékoliv využití v České republice i v zahraničí. 

2. Prodávající je povinen upozornit Kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 

bezodkladně poté, co střet zájmů nebo jeho hrozba vznikne či vyjde najevo, pokud 

Prodávající i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů nebo jeho hrozbu 

zjistit před uzavřením této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje bezodkladně a s vyvinutím přiměřeného úsilí řešit ve spolupráci 

s Kupujícím překážky v plnění předmětu této smlouvy. 

4. Prodávající je povinen plnit předmět této smlouvy řádně, včas a s odbornou péčí, na vlastní 

odpovědnost, podle svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy, přičemž je povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy Kupujícího. 

5. Prodávající se zavazuje upozornit Kupujícího na nevhodnost jím udělených pokynů, jestliže 

tuto nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. Prodávající je však povinen 

pokyny Kupujícího splnit, trvá-li na tom Kupující i přes jeho upozornění, v takovém případě 

však Prodávající neodpovídá za tím vzniklou škodu. 

6. Prodávající je oprávněn užít ke splnění svých závazků z této smlouvy třetích osob, tedy 

osob, které nejsou v zaměstnaneckém, nebo obdobném poměru k Prodávajícímu, pouze 

uvedl-li je v nabídce k veřejné zakázce jako poddodavatele nebo na základě předchozího 

písemného souhlasu Kupujícího. V každém případě však Prodávající vždy odpovídá, jako 

by poskytoval plnění sám.  

7. Prodávající odpovídá Kupujícímu za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti 

s poskytováním plnění porušením svých povinností podle této smlouvy. 

8. Řádným předáním a převzetím zboží přechází na Kupujícího vlastnické právo ke zboží.  

9. Prodávající garantuje Kupujícímu, že dodané notebooky mají certifikaci udržitelnosti            

TCO Certified nebo odpovídají hodnotám udržitelnosti TCO. 

10. Prodávající prohlašuje, že:  

10.1 není s odkazem na čl. 5k nařízení Rady EU 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým 

se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem             

či orgánem se sídlem v Rusku; 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo  

či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto 

pododstavce smlouvy, přičemž podíly těchto subjektů se sčítají, nebo  



Evidenční číslo smlouvy: S-35-330/2022 

Číslo jednací: MD/6572/2022/330 

 

5/11 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 

nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto 

pododstavce smlouvy, 

10.2 není osobou, na niž by se vztahovaly  

a)  sankční režimy zavedené Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/14 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) 

č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům                    

a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení Rady 

(ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi                    

a některým představitelům Běloruska,  a dále  

b)  české právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 

sankcí, ve znění pozdějších předpisů, navazující na nařízení EU uvedená v tomto 

a předcházejícím pododstavci této smlouvy. 

10.3 Prodávající se zavazuje a odpovídá za to, že poddodavatelé, kteří se podílejí na plnění 

dle této smlouvy, pokud jejich plnění představuje více než 10 % hodnoty veřejné 

zakázky, nejsou některým ze subjektů uvedených v pododstavci 10.1 písm. a) až c) 

této smlouvy, a dále že tito poddodavatelé nejsou po celou dobu trvání této smlouvy 

osobou, na niž by se vztahoval pododstavec 10.2 písm. a) a b) této smlouvy.   

11. Prodávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu změnu jakýchkoliv skutečností                 

v jeho prohlášení dle odst. 10 tohoto článku nebo v ustanovení odst. 10.3 této smlouvy. 

Článek VIII. 

Záruka za plnění, odpovědnost za vady 

 

1. Poruší-li Prodávající povinnosti stanovené touto smlouvou a příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, má zboží vady. Za vady se považuje i dodání zboží, které neodpovídá 

podmínkám stanoveným touto smlouvou, nebo vady v dokladech nutných k užívání zboží. 

Prodávající zaručuje Kupujícímu, že zboží má vlastnosti deklarované při nabídce zboží. 

2. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky Kupujícího na náhradu škody 

nebo na uplatnění smluvní pokuty. 

3. Veškeré náklady na záruční servis jsou zahrnuty v celkové ceně dodávaného zboží 

a Prodávající není oprávněn požadovat v souvislosti s poskytováním záručního servisu 

žádnou další platbu. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí zboží, tj. potvrzení 

dodacích listů Prodávajícím a Kupujícím. Prodávající poskytuje smluvní záruky na výše 

uvedené zboží a všech jeho částí uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Odstranění vad zboží v záruční době musí být provedeno následující pracovní den po dni 

oznámení závady, pokud Kupující nestanoví lhůtu delší. 

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace 

odeslaná Kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 



Evidenční číslo smlouvy: S-35-330/2022 

Číslo jednací: MD/6572/2022/330 

 

6/11 

6. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu opravitelnou; není-

li to možné, je oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením novým bezvadným zbožím 

či jeho části. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit řádnému užívání zboží, 

je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu novým bezvadným zbožím. V případě vady 

dokovací stanice, USB klávesnice a USB myší se odstranění vady provádí nahrazením 

novým bezvadným zbožím. 

7. Reklamace a požadavky na záruční opravy budou Prodávajícímu předávány telefonicky 

na HOT LINE 225 772 969 nebo elektronickou poštou na kontaktní osobu Prodávajícího. 

8. Prodávající neodpovídá za vady způsobené prokazatelně Kupujícím. 

 

Článek IX. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

 

1. V případě prodlení Prodávajícího s řádným dodáním zboží je Prodávající povinen zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vad dle čl. V. odst. 4 a čl. VIII odst. 4 této 

smlouvy nebo v případě prodlení s oznámením dle čl. VII. odst. 11 této smlouvy                      

je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý 

započatý den prodlení. 

3. V případě porušení čl. VII. odst. 10 nebo čl. XI. odst. 2 a 3 této smlouvy Prodávajícím               

je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každý 

jednotlivý případ. 

4. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury je Kupující povinen 

zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý 

den prodlení. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 25 kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné dokončení 

plnění předmětu této smlouvy, popř. odstranění vad. 

Článek X. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran podle ustanovení § 1981 

občanského zákoníku v písemné formě, přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou 

k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou 

stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu takovéto dohody oběma smluvními 

stranami. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit, a to i pouze ohledně 

části plnění předmětu smlouvy, v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní 



Evidenční číslo smlouvy: S-35-330/2022 

Číslo jednací: MD/6572/2022/330 

 

7/11 

stranou za podmínek uvedených v ustanovení § 2002 občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit podle ustanovení § 2001 

občanského zákoníku v následujících případech: 

a) Kupující při nedodržení právních předpisů Prodávajícím při prodeji zboží podle této 

smlouvy, 

b) Kupující při prodlení Prodávajícího delším než 20 pracovních dnů s řádným dodáním 

zboží, nebo prodlení s odstraněním vad dle čl. V. odst. 4 této smlouvy, 

c) Kupující při porušení povinnosti Prodávajícím stanovené v čl. VII. odst. 6 této smlouvy, 

přičemž Kupující je povinen na porušení tohoto ustanovení Prodávajícího písemně 

upozornit a pokud to umožňuje povaha věci, poskytnout mu lhůtu 10 kalendářních dnů 

k nápravě dřív, než přistoupí k odstoupení od této smlouvy, 

d) Kupující při porušení čl. VII. odst. 10 a 11 nebo čl. XI. odst. 2 a 3 této smlouvy 

Prodávajícím, 

e) Kupující při poskytování plnění dle předmětu smlouvy Prodávajícím v rozporu s touto 

smlouvou či pokyny Kupujícího, 

f) Prodávající při prodlení Kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury delší než 

30 kalendářních dnů v případě, že Kupující nezjednal nápravu ani po písemném 

upozornění Prodávajícím. 

 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok 

na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nárok na zaplacení řádně uplatněných 

smluvních pokut nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl.  

Článek XI. 

Další ujednání  

 

1. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že Kupující tuto smlouvu včetně všech jejích 

příloh a dodatků uveřejní v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 

o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 

důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 

technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních 

předpisů. Ustanovení odst. 1 tohoto článku tím není dotčeno. 

3. Žádná ze smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti 

vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

4. Závazky dle předchozích odstavců tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 

účinnosti této smlouvy. 

  



Evidenční číslo smlouvy: S-35-330/2022 

Číslo jednací: MD/6572/2022/330 

 

8/11 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

jejím uveřejněním v registru smluv. 

2. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména občanským 

zákoníkem. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně 

dohodnutými, postupně číslovanými dodatky. Tyto dodatky musí být podepsány oběma 

smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy.  

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a podepsána elektronickými podpisy 

obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují její obsah 

za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 

smlouvy rozhodující, na důkaz čehož smluvní strany připojují k této smlouvě své podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace zboží 

 

 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu     V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

Za Kupujícího:  1.12.2022           Za Prodávajícího:  29.11.2022 

 

 

 

 

 

 ……………..………………           ……………………………… 

     Mgr. Jakub Kopřiva     Ing. Štěpán Tesař, Ph.D. 

náměstek pro řízení sekce     jednatel společnosti 

Sekce legislativní a právní       

   



Evidenční číslo smlouvy: S-35-330/2022 

Číslo jednací: MD/6572/2022/330 

 

9/11 

Příloha č. 1  

Technická specifikace zboží 

Technická specifikace – Notebook 

Obchodní název výrobce 

nabízeného notebooku 
Dell Computer  

Obchodní název modelu 

nabízeného notebooku 
Latitude 5430  

Požadovaná konfigurace notebooku 
Splňuje 

ANO/NE 

Displej 

širokoúhlý 14", LED, IPS nebo WVA panel s nízkou spotřebou energie, 

matný nebo antireflexní, s integrovaným filtrem nebo sníženým 

vyzařováním modrého světla, min. 400 nitů 
ANO 

Rozlišení displeje 1920x1080 nebo 1920x1200 ANO 

Procesor 

min. 8 fyzických jader o výkonu min. 13000 bodů v celkovém hodnocení a 

min. 3300 bodů v hodnocení jednoho vlákna v programu PassMark® CPU 

Mark - www.cpubenchmark.net, typické TDP max. 30W (bude ověřeno dle 

výpisu vytvořeného v den zveřejnění zadávací řízení). 

ANO 

Operační paměť 
min. 16 GB, DDR4 s možností rozšíření až na 64 GB, 2x SO-DIMM z toho 

min. 1 volný 
ANO 

Pevný disk 
min. 1 TB SSD, PCIe NVMe, s rychlostí čtení a zápisu min. 3000/2700 

MB/s 
ANO 

Grafická karta 

integrovaná, podporující 4 monitorové zobrazení a dosahující min. 2700 

bodů Average G3D Mark dle PassMark® Videocard Benchmark - 

www.videocardbenchmark.net (bude ověřeno dle výpisu vytvořeného v den 

zveřejnění zadávací řízení). 

ANO 

Síťová karta 
integrovaná nebo připojitelná s rychlostí min. 1 Gbit/s, RJ45, PXE, Wake 

on LAN, podpora standardu 802.1x 
ANO 

Zvuk 
integrovaná zvuková karta, integrované stereo reproduktory, integrované 

duální mikrofony 
ANO 

Kamera 

webkamera integrovaná v rámečku displeje, min. 720p, 30 snímků za 

sekundu, clona na zakrytí kamery integrovaná v rámečku displeje, 

infračervená kamera 

ANO 

Klávesnice 
CZ, integrovaná, odolná proti polití, podsvícená, standardní notebookový 

rozměr, touchpad 
ANO 

USB myš číslo 1 

laserová s kolečkem, min. 3 tlačítka, univerzální pro praváky i leváky, , 

černá/tmavá, 100% kompatibilita s dodaným notebookem a dokovací 

stanicí, 100% kompatibilita s Windows 11 

ANO 

Vstupní a výstupní porty 

min. 4 x USB, z toho min. 1x USB 3.2 Gen 1 typ-A a 2 x USB 3.2 Gen 2 

typ-C s Thunderbolt4, digitální připojení k externímu monitoru HDMI 2.0, 

konektor pro připojení sluchátek/mikrofonu, integrovaná čtečka čipových 

karet 

ANO 

Bezdrátové technologie 

integrovaná Wi-Fi 6E 802.11ax, Wake on WLAN, Bluetooth min. 5.2, 

integrovaný modem pro širokopásmové mobilní připojení 4G LTE 

podporující pásma používaná v České republice 

ANO 

Operační systém Microsoft Windows 11 Professional 64 bit, CZ, bez média ANO 

Baterie 
výdrž min. 10 hodin, měření podle BAPCo MobileMark 2018 doložitelné 

prohlášením výrobce 
ANO 

Hmotnost včetně baterie max. 1,50 kg ANO 

Zdroj 100-240 V, 50-60 Hz, CE, min. 65W, USB-typ C ANO 



Evidenční číslo smlouvy: S-35-330/2022 

Číslo jednací: MD/6572/2022/330 

 

10/11 

Zabezpečení 

dedikovaný hardwarový TPM 2.0 čip s certifikací TCG; struktura BIOS 

musí obsahovat sériové číslo a informace o výrobci a modelu notebooku; 

možnost zaheslování BIOS - zabezpečení proti neoprávněnému vstupu 

do BIOS; možnost zablokování bootu z externích zařízení, možnost 

bootování OS z USB disků 

ANO 

Vzdálené ovládání 

Vzdálená správa způsobem out-of-band nezávisle na stavu či přítomnosti 

operačního systému. U notebooku připojeného k napájení a síti ethernet 

musí být pomocí vzdálené správy možnost cíleného zapnutí, vypnutí, 

restartu operačního systému, zavedení operačního systému z lokálního 

disku i z image umístěného na síťovém zdroji. Dále musí umožnit 

poskytnutí informací o HW konfiguraci notebooku včetně sériového čísla a 

modelu, vzdálený přístup do BIOS a možnost vzdáleného plného převzetí 

grafické konzole na úrovni HW v jakékoli chvíli od přístupu do BIOS přes 

start operačního systému až do normálního běhu operačního systému tzn. 

zobrazení plného boot procesu, součástí dodávky je SW licence a je SW 

dostupný po celou dobu záruky notebooku pro automatický update 

ovladačů, firmware  a podpora nastavení všech funkčních možností v 

BIOSu, diagnostika jednotlivých komponent, podpora integrace vzdálené 

správy do MS SCCM zejména pro update ovladačů, BIOSu, monitorování 

komponent a správu out of band managementu. 

ANO 

Registrace zařízení Prodávající zaregistruje notebook do služby Microsoft Autopilot. ANO 

Připravenost zařízení 

Kupující dodá Prodávajícímu vlastní Microsoft SCCM image, kterou 

Prodávající předinstaluje do všech notebooků a provede první boot zařízení 

pro instalaci první části SCCM task sekvence, kterou je možné spustit bez 

konektivity do IT infrastruktury Kupujícího; Prodávající přednastaví BIOS 

dle požadavku Kupujícího. 

ANO 

Dodaný seznam 
Prodávající dodá ve formátu XLSX seznam všech dodaných notebooků, 

jehož součástí bude dodaná konfigurace, výrobní čísla, MAC adresy. 
ANO 

Označení zařízení 

Prodávající aplikuje štítek s popisem, čárovým kódem a jedinečným 

inventárním číslem, z rozsahu dodaným Kupujícím, na spodní část zařízení, 

zároveň aplikuje štítek se stejným inventárním číslem jako na notebooku na 

krabici, ve které bude notebook dodán. 

ANO 

Příslušenství 
Splňuje 

ANO/NE 

Dokovací stanice 

včetně napájecího zdroje min. 120W, výstupní napájení z dokovací stanice 

min. 75W, 100% kompatibilita s dodaným notebookem a dodaným 

příslušenstvím 
ANO 

Porty dokovací stanice 

min. 3x digitální výstup HDMI nebo DisplayPort z toho min. 1x 

DisplayPort nebo mini DisplayPort pro připojení stávajícího monitoru 

(pokud bude mít dokovací stanice pouze HDMI výstupy, musí být součástí 

dodávky 1x černý propojovací HDMI 2.0 kabel délky 1,5 m na připojení 

stávajícího monitoru, který má HDMI, DisplayPort a mini DisplayPort 

vstup), min. 3 x USB typ-A z toho min. 2x USB 3.1, min. 2x USB typ-C, 

síťová karta min. 1 Gbit/s, RJ45. Dokovací stanice musí přes USB-C 

konektor nabíjet notebook, musí umožnit Wake on LAN, PXE Boot, MAC 

passthrough. Pomocí BIOS/UEFI notebooku musí být možné zakázat 

bootování z USB portů na dokovací stanici. 

ANO 

Brašna 

do ruky a přes rameno, odpovídající velikosti notebooku, s polstrovaným 

oddílem na notebook, z lehkých materiálů odolávajícím povětrnostním 

podmínkám, hmotnost do 1,1 kg 

ANO 

USB klávesnice 

CZ včetně numerické části - min. 101 kláves, snížený profil kláves, nikoli 

zcela ploché,  černá/tmavá, 100% kompatibilita s dodaným notebookem a 

dokovací stanicí, 100% kompatibilita s Windows 11 

ANO 

USB myš číslo 2 

laserová s kolečkem, min. 3 tlačítka, univerzální pro praváky i leváky, , 

černá/tmavá, 100% kompatibilita s dodaným notebookem a dokovací 

stanicí, 100% kompatibilita s Windows 11 

ANO 

 



Evidenční číslo smlouvy: S-35-330/2022 

Číslo jednací: MD/6572/2022/330 

 

11/11 

 

 

 

 

 

 

 

Záruka a specifické vlastnosti – notebooky, příslušenství 

Záruka a specifické vlastnosti 
Splňuje 

ANO/NE 

Záruční lhůta 

Min. 60 měsíců na notebook, dokovací stanici, USB klávesnici, USB myši; 

12 měsíců na připravenost zařízení. Dokončená oprava NBD on-site od 

nahlášení. Oprava dokovací stanice, USB klávesnice, USB myší se provádí 

výměnným způsobem. Záruční lhůta na notebookovou baterii min. 36 

měsíců a garance 60 měsíců na dostupnost náhradní baterie. Prodloužená 

záruční lhůta nad 12 měsíců musí být poskytnuta výrobcem zařízení. 

ANO 

Způsob provádění záručního 

servisu a podpory 

Jediné kontaktní místo pro nahlášení poruch v celé ČR, komunikace 

v českém jazyce. Servisní střediska pokrývající celé území ČR. Podpora 

poskytovaná prostřednictvím telefonní linky musí být dostupná v pracovní 

dny minimálně v době od 8:00 do 17:00 hod. Podpora prostřednictvím 

Internetu musí umožňovat stahování ovladačů a manuálů z Internetu 

adresně pro konkrétní zařízení. 

ANO 

Servisní podpora 

Přednostní servisní podpora 24/7 s prediktivní detekcí chyb, tzn. v případě, 

že budou komponenty vykazovat nestandardní stavy, budou vyměněny 

dříve, než omezí funkčnost notebooku. 

ANO 

Vlastnosti 

Zařízení, notebooky (vyjma příslušenství), musí mít certifikaci TCO nebo 

odpovídají hodnotám udržitelnosti TCO. Certifikace EPEAT Gold, Energy 

Star na celou sestavu. Celá platforma (CPU, chipset a ethernet) musí být 

od stejného výrobce.  

ANO 

 

 

 

 


